Jika
dilakukan di luar Tanah Haram, termasuk di
Indonesia, hukumnya tidak sah. Fatwa tersebut
ditetapkan di Jakarta pada 24 Oktober 2011 M
(26 Dzulqaidah 1432 H), yang ditandatangani
oleh Prof. Hasanuddin A.F. sebagai Ketua dan
Prof. KH. Asrorun Ni'am Sholeh sebagai
Sekretaris.[4]

Syubhat dan Tanggapan
Pada tabel berikut ini terangkum syubhat
beserta tanggapan atas pendapat yang
membolehkan penunaian dam di luar Tanah
Haram.

No. Syubhat Tanggapan

1.